
Facultad de Filosofía
y Humanidad". IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh
"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO"

.........................................................................................................................................................

EXP-VNC:0061433/2019

VISTO:
la nota presentada por la Prof. María Fernanda Delprato por la que solicita

licencia, con goce de sueldo, en el cargo que desempeña en esta Facultad, desde el
15 al 18 de diciembre de 2019; y

CONSIDERANDO:
que solicita dicha licencia con motivo de que ha sido invitada a dictar el

Seminario de posgrado "Enseñanza de la matemática a jóvenes y adultos", organizado
por la secretaría de Posgrado de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la
Educación de la Universidad Nacional de la Plata (Buenos Aires);

que la Vicedirectora de la Escuela de Ciencias de la Educación y la Secretaría
Académica han tomado conocimiento de las presentes actuaciones y las elevan para
la prosecución del trámite;

que el Área Personal y Sueldos informa que la Prof. Delprato se desempeña
como Profesora Asistente semi exclusiva por concurso en la cátedra "Didáctica
General" desde el 02-06-2016 al O1-06-2021 Y registra una antigüedad de dieciocho
años dos meses;

que corresponde encuadrar la licencia de que se trata en lo dispuesto por el
Art. 50, inc. "3" de la Resolución nO1222/14 del H. Consejo Superior; y por el Art. 360,
inc. 6, Título 11, de los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba;

r: /¿:;~.
~A . 12
3U&SECRETARIAAC MIO.
<l.CllTADIlE Fi..OiJ()f"~Y

U.N.e.

lA DECANA de la
FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTíCULO 1°. JUSTIFICAR las inasistencias, con goce de sueldo, a la Prof. MARíA
FERNANDA DELPRATO, legajo 38098, en el cargo de Profesora Asistente, con
dedicación semi exclusiva por concurso, en la cátedra Didáctica General, de la
Escuela de Ciencias de la Educación, desde el15 al18 de diciembre de 2019 .•
ARTíCULO 2°. Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, yarchívese.

CÓRDOBA, lOMAR 2020
RESOLUCiÓN N°: O t 5 I
cpk


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	• 
	r: /¿:;~. 

	Images
	Image 1
	Image 2



